Протокол № 5 от 12.01.2024
заседания школьного МО учителей естественно-математического цикла

Тема   1.  «Составляющие образовательного процесса»
            2.   Участие в межшкольной и районной научно-практической конференции учащихся «Шаг в будущее» по предметам естественно-математического цикла.
            3.   Организация подготовки к ВПР по предметам естественно-математического цикла.
            4. Итоги работы ШМО гуманитарного цикла за 1 полугодие.
             5. Разное
Присутствовали: Учителя – предметники естественно-математического цикла
Форма проведения: круглый стол

Повестка дня:

1.	Слушали по 1 вопросу руководителя ШМО Павлову Людмилу Викторовну, которая познакомила с темой «Составляющие образовательного процесса».
2.   По 2-му вопросу выступила Павлова Л.В.  Она познакомила с положением о проведении межшкольной и районной научно-практической конференции учащихся «Шаг в будущее» по предметам естественно-математического цикла.
3.  По 3 вопросу выступили учителя-предметники с сообщениями по подготовке к ВПР в 5-8 классах.
4.  Выступила руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла по вопросу проверки и утверждения материалов ВПР по предметам естественно-математического цикла.
5. По следующему вопросу выступила руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла Павлова Людмила Викторовна. Она подвела итоги работы школьного методического объединения за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
6.Учителя-предметники рассказали о результатах участия обучающихся 5-9 классов в школьных и муниципальных конкурсах

Решили: 1.  Учителям – предметникам естественно-математического цикла принять участие в межшкольной и районной научно-практической конференции учащихся «Шаг в будущее» по предметам естественно-математического цикла.
            2.    Признать работу ШМО учителей естественно-математического цикла за 1 полугодие 2023-2024 учебного года удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Руководитель ШМО                            Л.В. Павлова
Секретарь                                             Ю.А. Фоменкова